
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Březnice, Rožmitálská 340 
se sídlem Rožmitálská 340, 262 72 Březnice 
tel.: 318 682 961;     email: skola@sbrez.cz;     www.sbrez.cz  
 

Vyhlášení třetího kola přijímacího řízení pro školní rok 
2025/2026 

Ředitel školy v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen školský 
zákon), vyhlašuje třetí kolo přijímacího řízení do oboru vzdělání 

41-41-M/01 Agropodnikání – 6 míst 

Forma studia: denní. 

Délka studia: 4 roky. 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání podle § 60i školského zákona na základě: 

• výsledků přijímací zkoušky konané formou jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury 
a z matematiky, 

• prospěchu uchazeče z předchozího vzdělávání. 

Důležité termíny: 
Přihlášky ke studiu: od 25. 6. 2025 do 2. 7. 2025. 

Způsob podání přihlášky:  

• vyplnění tiskopisu s přílohami vydanou MŠMT. 

 

Přílohy přihlášky se k přihlášce přikládají ve formě prosté kopie. 

Přílohou přihlášky bude lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

Pokud podává přihlášku ke vzdělávání za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce, tak 
součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím 
podáním a obsahem. 

Veškerá komunikace mezi školou a uchazečem probíhá elektronicky. Je nezbytně nutné, aby 
uchazeč uvedl na přihlášce funkční emailový kontakt. 

Seznámení s podklady rozhodnutí: 3. července 2025 na sekretariátě školy od 9 – 12 h. 

Zveřejnění výsledků: 4. července 2025 dle seznamu uchazečů podle přiřazeného 
identifikačního čísla systémem, a to na veřejně přístupném místě ve škole (úřední deska, 
internetové stránky školy www.sbrez.cz) a zároveň v informačním systému, čímž se 
rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 
nevyhotovují a nezasílají.  

 
 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjvsZ3s7K7PAhVQkRQKHamMDeAQjRwIBw&url=http://www.stredniskoly.eu/skoly/1053-vyssi-odborna-skola-stredni-odborna-skola-breznice-rozmitalska.html&psig=AFQjCNHJwobvJtBueVuI2w_poukGN1snJw&ust=147504174609159


 
 

 
 

Přijímací kritéria 
V souladu s ustanovením § 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů, ředitel školy stanovuje 
jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich 
splnění. 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který splnil povinnou školní docházku 
nebo úspěšně ukončil základní vzdělávání, a který při přijímacím řízení splnil podmínky 
pro přijetí prokázáním zdravotní způsobilosti (dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb.) a vhodných 
schopností, vědomostí a zájmů.  

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání podle: 

a) průměrného prospěchu na základní škole. Průměrný prospěch se bude počítat ze všech 
předmětů za obě pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní školy (nebo 
odpovídající období vzdělávání v jiné škole, ve které uchazeč plní nebo splnil povinnou 
školní docházku). Za průměrný prospěch na základní škole může získat maximálně 50 
bodů. Hodnocení průměrného prospěchu na základní škole doloží uchazeč výpisem 
z informačního systému základní školy. 

b) výsledku JPZ z prvního kola. Pokud uchazeč nedoloží výsledky jednotné zkoušky 
z prvního kola, nesplní kritéria přijímacího řízení.  

Přepočty prospěchu na body a bodové ohodnocení výsledky z JPZ jsou uvedeny příloze 
těchto kritérií. 

Uchazeč může získat maximálně 150 bodů. 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 
U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami budou podmínky přijímacího řízení 
uzpůsobeny nezbytnými úpravami dle doporučení školského poradenského zařízení 
doloženého k přihlášce, které je povinnou přílohou přihlášky. 

Přijímací zkouška pro osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí 
Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 
mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 
školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka a literatury.  

Přijímací zkouška pro cizince s dočasnou ochranou 
Cizincům s dočasnou ochranou se na žádost promíjí jednotná zkouška z českého jazyka a 
literatury. Pokud tento uchazeč nekonal v první kole jednotnou zkoušku z českého jazyka a 
literatury, vytvoří se z důvodu jeho zařazení do výsledného pořadí tzv. redukované pořadí, tzn. 
bez započítání výsledku zkoušky z českého jazyka. V případě, že cizinec konal písemný test 
z matematiky a její aplikace v ukrajinském jazyce v prvním kole JPZ, doloží výsledky této 
zkoušky. Cizinci doloží doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU 
nebo jeho rodinným příslušníkem.  

 
 
 
 



 
 

 
 

Opravné prostředky 
Odvolání a jiné opravné nebo podobné prostředky lze podat řediteli školy ve lhůtě 
3 pracovních dnů od dne zveřejnění výsledků.  

Uchazeč se může odvolat na chybný výsledek přijímacího řízení nebo na průběh přijímacího 
řízení, pokud byl nějak narušen. Odvolat se na nepřijetí na určitou školu bez důvodu sice může, 
ale bude o takové žádosti rozhodnuto zamítavě (i když se ve škole uvolní místo vzdáním se 
práva na přijetí, nemůže být v rámci „rozřazeného kola“ již nikdo do takového kole přijat 
ředitelem školy).  

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí. Pokud se hlásí do dalšího kola, pak tak může učinit 
nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole (v případě 
komunikace prostřednictvím informačního systému činí tento úkol prostřednictvím 
informačního systému). Vzdání se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném 
oboru vzdělání, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení. 

 

 

 

 
 Březnice 24. 6. 2025 Ing. Marie Fiřtíková 
 ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Příloha ke kritériím přijímacího řízení 

   

Průměrný prospěch na ZŠ  
Průměr Body  

1,00 – 1,30 50  
1,31 – 1,50 45  
1,51 – 1,70 40  
1,71 – 1,90 35  
1,91 – 2,10 30  
2,11 – 2,30 25  
2,31 – 2,50 20  
2,51 – 2,70 10  
2,70 a více 0  

 


		2025-06-24T10:13:24+0200
	Ing. Marie Fiřtíková




